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Nr 4.

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning 
i fråga om tjånstårsberåkning i pensionshänseende för 
vid Tumba pappersbruk anställda Edith Natalia Bro
ström.

I skrivelse den 27 januari 1949 till bankoutskoltet hava fullmäktige i riks
banken anfört och hemställt följande.

Arbetaren vid riksbankens pappersbruk i Tumba, fröken Edith Natalia 
Broström, som är född den 31 mars 1889, kommer att med utgången av 
mars 1949 uppnå föreskriven pensionsålder. Fröken Broström anställdes 
vid bruket den 17 oktober 1927 och har under sin anställningstid vissa tids
perioder på »entreprenad» omhänderhaft den s. k. bruksmässen. Bruket 
tillhandahöll därvid lokal samt bekostade uppvärmning, servis m. m. och 
fröken Broströms utgifter inskränkte sig till mathållningen. Bruksmässen, 
vilken numera är avvecklad, var avsedd att bereda kosthåll m. m. åt tjänste
män från huvudkontoret, som enligt dåvarande kontrollsystem tjänstgjorde 
vid pappersbruket under de tider, då tillverkning av sedelpapper pågick. 
Sammanlagt har hon omhänderhaft bruksmässen under en tid av 8 år 5 
månader, därav 6 år 1 månad efter den 1 juli 1935, då arbetarna vid riks
bankens industrier tillerkändes tjänstepensionsrätt. I ersättning har fröken 
Broström per dygn och gäst t. o. m. den 1 november 1941 uppburit 6 kronor 
50 öre, med någon reduktion om antalet gäster varit flera än två, och för 
tiden därefter till utgången av år 1944, då rörelsen nedlades, 7 kronor 50 
öre. Därjämte åtnjöt fröken Broström fri bostad och ved efter samma 
grunder som gällde för kvinnliga arbetare. Under de tidsperioder, då »bruks
mässen» ej behövde fungera, har fröken Broström arbetat vid bruket och 
hon har under dessa tider från och med den 1 juli 1935 haft att erlägga 
pensionsavgifter, respektive att vidkännas pensionsavdrag.

I skrivelse den 16 november 1948 till riksbankens industristyrelse har 
fröken Broström anhållit, att hon i pensionshänseende måtte få tillgodo
räkna de tider, hon sålunda handhaft rörelsen å bruksmässen.

Fröken Broström äger enligt gällande pensionsbestämmelser — oberäk
nat sist omförmälda tider — att på grund av sin tjänstgöring vid bruket 
såsom tjänstår tillgodoräkna 11 år 3 månader, medförande för henne vid 
inträde i pensionsåldern rätt till avkortad pension med ett grundbelopp 
(begynnelseunderlag) av 1 044 kronor.

Som fröken Broströms nu ifrågavarande uppdrag i det närmaste torde 
vara att jämställa med annan anställning vid bruket, har industristyrelsen 
ansett, att hänsyn bör tagas till den tid, som åtgått för uppdraget. Det 
måste nämligen betraktas närmast som en lämplighetsfråga, att fröken 
Broström i stället för månadslön erhöll visst belopp för varje måltidsgäst 
med skyldighet att själv bestrida kostnaden för mathållningen.
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Med hänsyn till bestämmelsen i 11 § 3 mom. a) i 1947 års tjänstepen- 
sionsreglemente för arbetare synes det icke vara möjligt att låta fröken 
Broström tillgodoräkna mera än Va av nu ifrågavarande tid om 8 år 5 måna
der eller sålunda 5 år 7 månader 10 dagar. Detta skulle medföra en ökning 
av antalet tjänstår för henne till 16 år 10 månader 10 dagar och en förhöj
ning av grundbeloppet (begynnelseunderlaget) till 1 572 kronor. Industri
styrelsen har för sin del tillstyrkt en dylik tillgodoräkning.

Fullmäktige, som ansluta sig till vad industristyrelsen sålunda föreslagit, 
få härmed hemställa, att bankoutskottet ville hos riksdagen föreslå, att 
fröken Edith Broström i pensionshänseende måtte få tillgodoräkna två 
tredjedelar av den tid, hon omhänderhaft mässen vid riksbankens pap
persbruk.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot fullmäk
tiges förevarande förslag, får hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 
förevarande framställning, må medgiva, att fröken Edith 
Natalia Broström må i pensionshänseende tillgodoräkna två 
tredjedelar av den tid, varunder hon omhänderhaft mässen 
vid Tumba pappersbruk.

Stockholm den 22 februari 1949.

På bankoutskottets vägnar:

ÅKE WIBERG.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Leander, Lundqvist. Näsgård, Peters

son i Karlskrona, Grym, Johannesson* och Pålsson;
från andra kammaren: herrar Wiberg, Fröderberg, Eriksson i Sand

by*, Persson i Norrby, Nilsson i Landskrona, Schmidt, Svensson i Alingsås* 
och Johansson i Kalmar*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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